
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 28 

 
від 13 жовтня 2021 р.                                                            23 сесія 8 скликання 

 
Про Програму організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 
порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 

вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території  
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 
 Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 31-1, 325-1, 325-3 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, наказу Міністерства 
юстиції України від 19 березня 2013 року № 474/5 «Про затвердження 
Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, 
виправних робіт та суспільно – корисних робіт», рішення 9 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 25 березня 2021 року № 13 
«Про порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади», з метою забезпечення виконання 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо посилення захисту прав дитини на належне утримання шляхом 
вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів», враховуючи висновки постійних комісій з питань прав людини, 
законності, депутатської діяльності, етики, гласності та регламенту, з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, селищна рада 
 
     ВИРІШИЛА:  
 
 1. Затвердити: 

1.1. Програму організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 
порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки (додаток 1). 

1.2. Порядок використання коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади на виконання Програми організації суспільно 
корисних оплачуваних робіт для порушників, на яких судом накладено 
адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, на 



території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки (додаток 
2). 

2. Визначити відділ житлово – комунального господарства та 
благоустрою селищної ради головним розпорядником коштів, передбачених 
на виконання заходів Програми організації суспільно корисних оплачуваних 
робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки. 

3. Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) передбачати в 
бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади видатки на 
виконання заходів Програми організації суспільно корисних оплачуваних 
робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань прав людини, законності, депутатської 
діяльності, етики, гласності та регламенту (Г. Бабенко). 
 
 
 
Селищний голова                                                          Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Галина Бабенко 
Тетяна Веприцька 
Валентина Медведська 
Ольга Форостяна 
Тетяна Дунаєва 

 



Додаток 1 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 13 жовтня 2021 р. № 28 

 
Програма організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 

територіальної громади на 2022 – 2025 роки 
 

І. Паспорт 
Програми організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 

територіальної громади на 2022-2025 роки 
 
1 Ініціатор розроблення 

програми 
Відділ юридичного забезпечення та 
персоналу апарату селищної ради 

2 Рішення виконавчого 
комітету селищної ради 
про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету селищної 
ради від 01.10.2021 року № 303 «Про 
схвалення проекту Програми організації 
суспільно корисних оплачуваних робіт для 
порушників, на яких судом накладено 
адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на 
території Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2025 роки 

3 Розробник програми Відділ юридичного забезпечення та 
персоналу апарату селищної ради 

4 Співрозробники програми Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної 
ради  

5 Відповідальний 
виконавець програми 

Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної 
ради 

5.1 Головний розпорядник 
коштів 

Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної 
ради  

6 Учасники програми Комунальне підприємство «Турбота» 
Стрижавської селищної ради 

7 Термін реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

8 Етапи виконання 
програми (для 

    - 



довгострокових програм) 
9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 
необхідний для реалізації 
програми, всього тис. грн., 
у тому числі: 

400 тис. грн. 

9.1 коштів бюджету 
Стрижавської селищної 
територіальної громади 

400 тис. грн. 

 коштів інших джерел    - 
 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

 Програма організації суспільно корисних оплачуваних робіт для 
порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – Програма) розроблена 
відповідно до положень Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
посилення захисту права дитини на належне утримання шляхом 
вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів», Кодексу України про адміністративні правопорушення, наказу 
Міністерства юстиції України від 19 березня 2013 року № 474/5 «Про 
затвердження Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді 
громадських робіт, виправних робіт та суспільно – корисних робіт». 
 Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо посилення захисту прав дитини на належне 
утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення 
заборгованості зі сплати аліментів», а також на виконання статей 31-1, 325-1, 
325-3, 325-4 Кодексу України про адміністративні правопорушення 
організовуються оплачувані суспільно корисні роботи для осіб, на яких 
судом призначено стягнення покарання у вигляді суспільно корисних робіт. 
Ці роботи є видом оплачуваних суспільно корисних робіт, які 
організовуються для реалізації державної політики захисту прав та інтересів 
дітей на належне утримання та примусового стягнення заборгованості зі 
сплати аліментів. 
 За порушення вимог вищезазначених законодавчих актів України 
передбачено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно 
корисних робіт особою, яка вчинила адміністративне правопорушення, 
організація відбування яких покладається на орган місцевого 
самоврядування. Фінансування організації виконання оплачуваних суспільно 
корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне 
стягнення у вигляді суспільно корисних робіт, здійснюється за рахунок 
коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної громади. 



 З метою фінансування організації виконання оплачуваних суспільно 
корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне 
стягнення у вигляді суспільно корисних робіт, необхідно прийняти 
відповідну програму. Тому найбільш дієвим та доцільним механізмом для 
вирішення проблеми є розроблення Програми організації суспільно корисних 
оплачуваних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне 
стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки, яка передбачає 
забезпечення виконання норм чинного законодавства та вимог вищевказаних 
законодавчих актів при відпрацюванні порушниками суспільно корисних 
робіт за направленням уповноваженого органу з питань пробації. 
 
                ІІІ. Мета Програми 
 
 Мета Програми – вирішення пріоритетних завдань державної політики 
у сфері забезпечення захисту прав дитини на належне утримання шляхом 
вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів. 
 Виконання поставленої мети поєднує комплекс взаємопов’язаних 
завдань і заходів, які спрямовані на розв’язання проблеми, до вирішення якої 
спрямовано реалізацію Програми. 
 Комплекс взаємопов’язаних завдань Програми зводиться до вирішення 
питання примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів шляхом 
відбування оплачуваних суспільно корисних робіт для порушників, на яких 
судом накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних 
робіт. 
 

ІV. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки та етапи 

 
 Шляхи, методи, які кореспондуються із описаними заходами Програми, 
а також засоби розв’язання проблеми відповідають статтям 31-1, 325-1, 325-
3, 325-4 Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо 
оплачуваних суспільно корисних робіт, які організовуються для реалізації 
державної політики захисту прав та інтересів дітей на належне утримання та 
примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів на виконання 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо посилення захисту прав дитини на належне утримання шляхом 
вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів». 
 Шляхами і засобами розв’язання проблеми є реалізація державної 
політики захисту прав та інтересів дітей на належне утримання та 
примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів на виконання 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо посилення захисту прав дитини на належне утримання шляхом 



вдосконалення порядку примусового стягнення заборгованості зі сплати 
аліментів». 
 Підприємство, на якому планується проведення суспільно корисних 
робіт, є Комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради. 
 Перелік видів оплачуваних суспільно корисних робіт для порушників, 
на яких судом накладено адміністративне  стягнення у вигляді суспільно – 
корисних робіт та перелік об’єктів для їх відбування затверджується 
рішенням сесії. 
 Комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради 
зобов’язано: 

- контролювати виконання порушниками призначених їм робіт; 
- своєчасно повідомляти уповноважений орган з питань пробації про 

відхилення порушника від відбуття суспільно корисних робіт; 
- вести облік та інформувати уповноважений орган з питань пробації 

про кількість відпрацьованих порушником годин; 
- нараховувати плату порушнику за виконання суспільно корисних 

робіт та перераховувати її на відповідний рахунок органу державної 
виконавчої служби для подальшого погашення заборгованості по сплаті 
аліментів; 

- інформувати порушників про умови, режим роботи, оплату праці на 
підприємстві, в організації, установі; 

- здійснювати облік відпрацювання робочого часу порушником. 
Строком виконання Програми організації суспільно оплачуваних робіт 

для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади є 2022-2025 роки. 

Ресурсне забезпечення Програми  організації суспільно оплачуваних 
робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 
територіальної громади здійснюється згідно з чинним законодавством 
України за рахунок коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади в межах наявного фінансового ресурсу. 

Для розрахунку коштів, необхідних на організацію оплачуваних 
суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено 
адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт враховується: 

- кількість осіб, направлених на суспільно корисні роботи  
уповноваженим органом з питань пробації, та кількість відпрацьованих годин 
порушником; 

- перелік видів оплачуваних суспільно корисних робіт для осіб, на яких 
судом призначено стягнення покарання у вигляді суспільно-корисних робіт 
на території Стрижавської територіальної громади, затверджених рішенням 
сесії; 

- нарахування оплати праці порушнику за виконання суспільно 
корисних робіт та перерахування її на відповідний рахунок органу державної 



виконавчої служби для подальшого погашення заборгованості зі сплати 
аліментів. 

 
V. Напрями діяльності, перелік завдань і заходів Програми та 

результативні показники 
 

Комплекс взаємопов’язаних завдань Програми зводиться до вирішення 
питання організації відпрацювання порушниками адміністративного 
стягнення у вигляді корисних робіт та примусового стягнення заборгованості 
зі сплати аліментів в інтересах захисту прав та інтересів дітей. 

Виконання завдань Програми надасть можливість: 
- зменшити негативні наслідки у зв’язку з несплатою аліментів 

внаслідок заборгованості; 
- забезпечити проведення суспільно-корисних робіт з метою реалізації 

державної політики захисту прав та інтересів дітей на належне утримання та 
примусового стягнення заборгованості зі сплати аліментів. 
 

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 
 Координація та контроль за ходом виконання Програми покладається 
на відділ житлово – комунального господарства та благоустрою селищної 
ради. 
 Звіт про виконання Програми подається щорічно на засідання 
виконавчого комітету селищної ради. 
 
 
 
Секретар селищної ради                                       Валентина МЕДВЕДСЬКА 
                                            

.  

 

 
                                                      

 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до Програми організації суспільно корисних 
оплачуваних робіт для порушників, на яких судом 
накладено адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на території 
Стрижавської територіальної  громади на 2022-2025 роки 

 
Ресурсне забезпечення Програми організації суспільно корисних оплачуваних робіт 

для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді виконання суспільно корисних робіт, на території Стрижавської 

територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

Обсяг коштів, які пропонується залучити 
на виконання програми 

Етапи виконання програми 
 
 

Усього витрат на 
виконання програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік  

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:  100,0  100,0  100,0  100,0   400,0 
державний бюджет    -    -   -   -   - 
обласний бюджет    -    -   -     -    - 
Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади 

 100,0  100,0  100,0  100,0   400,0 

інші джерела  -  -  -   -    - 
                                                                            
 
 
 



Додаток 2 
до Програми організації суспільно корисних 
оплачуваних робіт для порушників, на яких судом 
накладено адміністративне стягнення у вигляді 
виконання суспільно корисних робіт, на території 
Стрижавської територіальної  громади на 2022-2025 роки 

 
Перелік заходів і завдань 

Програми забезпечення організації суспільно корисних оплачуваних робіт для порушників, 
на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, 

на території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 
 № 
 з/п Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 
Перелік заходів 

програми 
Строк виконання 

заходу Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги фінансування 
(вартість), тис.грн., у тому 

числі: Очікуваний 
результат 2022 

рік 
2023 
рік 

2024 
рік 

2025 
рік 

   1               2            3             4        5         6     7   8    9     10           11 

1. 

Забезпечення виконання норм 
чинного законодавства щодо 
примусового стягнення 
заборгованості зі сплати 
аліментів шляхом відбування 
оплачуваних суспільно-
корисних робіт для 
порушників, на яких судом 
накладено адміністративне 
стягнення у вигляді суспільно-
корисних робіт 

Організація 
відпрацювання 
адміністративного 
стягнення у вигляді 
оплачуваних 
суспільно-корисних 
оплачуваних робіт та 
примусового 
стягнення 
заборгованості зі 
сплати аліментів в 
інтересах захисту прав 
та інтересів дітей 

2022-2025 роки 

Відділ 
житлово-
комунальног
о 
господарств
а та 
благоустрою 
селищної 
ради, КП 
«Турбота» 

Бюджет 
Стрижавської 
селищної 
територіально
ї громади 

100,0 100,0  100,0 100,0 

Забезпечення 
прав та 
інтересів дітей 
на виконання 
вимог чинного 
законодавства 



Додаток  2 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 13 жовтня 2021 р. № 28 
 

Порядок використання 
коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної громади на 

виконання заходів Програми забезпечення організації суспільно 
корисних оплачуваних робіт для порушників, на яких судом накладено 

адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних 
робіт, на території Стрижавської територіальної громади  

на 2022-2025 роки 
 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів бюджету 
Стрижавської селищної територіальної громади на виконання заходів, 
передбачених Програмою забезпечення організації виконання суспільно 
корисних оплачуваних робіт для порушників, на яких судом накладено 
адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт, на 
території Стрижавської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі-
Програма). 

2. Обсяг бюджетних коштів на виконання Програми затверджується 
рішенням сесії Стрижавської селищної ради.  

3. Для виконання заходів Програми головний розпорядник бюджетних 
коштів може включити до своєї мережі одержувачів бюджетних коштів – 
Комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради. 

4.  Для виконання заходів Програми бюджетні кошти спрямовуються 
на оплату праці і нарахування на заробітну плату  за виконання оплачуваних 
суспільно корисних робіт особами, направленими на відбування 
адміністративного стягнення у вигляді суспільно корисних робіт. 

5. Перерахування коштів відділом   житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної ради одержувачу Комунальному 
підприємству «Турбота» Стрижавської селищної ради здійснюється 
відповідно до чинного законодавства. 

6. Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23 серпня 2012 
року № 938, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 вересня 2012 
року за № 1569/21881 зі змінами. 

7. Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності про 
використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим 
витрачанням здійснюється в установленому законодавством порядку. 

8. Комунальне підприємство «Турбота» Стрижавської селищної ради 
подає до відділу житлово-комунального господарства  та благоустрою 
селищної ради до 15 січня наступного року звіт про використання 
бюджетних коштів за попередній рік. 



9. Відповідальність за нецільове використання бюджетних коштів 
встановлюється відповідно до норм чинного законодавства. 

 
 
 

Секретар селищної ради                                      Валентина МЕДВЕДСЬКА 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

